



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๕ บ้านร่องดุก
จำนวน ๑ โครงการ ตำบลกุดเพียขอม อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๕ บ้านร่องดุก
จำนวน ๑ โครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๙๓,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๕ บ้านร่องดุก

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ จำนวนเงิน ๔๙๗,๘๑๔.๕๔ บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสิบสี่บาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน - แผ่น

๕.๓ปร..๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ
๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
๓. นายวิโรจน์ เหมงมูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ
- จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

ลงชื่อ


(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

ตารางแสดงการเปิดเผยวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๕ บ้านร่องดุก
จำนวน ๑ โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๕ บ้านร่องดุก
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๙๓,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
จำนวน ๑ โครงการ (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอมกำหนด)
๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘
จำนวนเงิน ๔๙๗,๘๑๔.๕๔ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสิบสี่บาทห้าสิบลบาทสตางค์)
๔. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๔.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
- ๔.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน - แผ่น
- ๔.๓ปร.๖ จำนวน - แผ่น

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ
๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

จ้างเหมาโครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๕ บ้านร่องตูก
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๓,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๕ บ้านร่องตูก

๕. ราคากลางคำนวณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๘ จำนวนเงิน ๔๙๗,๘๑๔.๕๔ บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสิบสี่บาทห้าสิบบาทสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน - แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ

๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๓. นายวิโรจน์ เหมงมูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

ที่ ๙๖/๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ในการกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางในส่วนของงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ดังกล่าว คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการได้พิจารณาเห็นควรกำหนดให้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ เป็นหลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามมาตรา ๓๔ (๑) และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ รวมทั้งกฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ องค์ประชุมของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้ถือปฏิบัติเช่นเดียวกับคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง จึงขอแต่งตั้งบุคคลดังต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

- | | | |
|------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| ๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายอลงกต เทศแก้ว | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็นกรรมการ |
| ๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | เป็นกรรมการและเลขานุการ |

โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง มีหน้าที่กำหนดราคากลางงานก่อสร้างจำนวนโครงการดังต่อไปนี้

๑. งานทาง โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๕ บ้านร่องตูก ตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ให้คณะกรรมการปฏิบัติงานอย่างเคร่งครัดและถูกต้องตามระเบียบ

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

รับทราบ

๑. ลงชื่อ.....
๒. ลงชื่อ.....
๓. ลงชื่อ.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต
 โดยเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ขนาดกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 246.00 เมตร หนา 0.04 เมตร
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,230.00 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร
 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย, ป้ายโครงการก่อสร้าง จำนวน 1 ป้าย
 รายละเอียดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงขอ กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านร่องตึก ตำบลกุดเพียง อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียง อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น
 แบบเลขที่ ป.ส.จ.AC(ขบ.)5-1/2568
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานลาดแอสฟัลต์ทาคโค้ด (Tack Coat) (พื้นทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก)	ตร.ม.	1,230.00	16.77	20,621.47	1.3642	22.87	28,131.81
2	งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphalt Concrete Levelling Course)	ตร.ม.	1,230.00	270.39	332,578.52	1.3642	368.86	453,703.62
3	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	55.35	211.62	11,713.17	1.3642	288.69	15,979.10
					364,913.16	TOTAL		497,814.54

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 364,913.16

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

รวม 497,814.54

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสิบสี่บาทห้าสิบสี่สตางค์	497,814.54
--------------------------	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,230.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคา 404.73 บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
 (นายอลงกต เทศแก้ว)

ตรวจสอบ.....ปลัด อบต.
 (นายสุชาติ เพ็ญศรี)

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....ปลัด อบต.
 (นายสุชาติ เพ็ญศรี)

อนุมัติ.....นายก อบต.
 (นายพีระพล นาทิ)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
1.....	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
2.....	กรรมการกำหนดราคากลาง
3.....	กรรมการกำหนดราคากลาง